OFFICIN. NAT.

Flores & Semen.

N. Flos communiter luteus rarius albus est.

Vires. Splenetica & nephritica censetur, hinc & epatica, calci & sicc. 2. aper. atten. absterg. calculum pellit, aquosus humores educit tam per vomitum quam per alvum & urinas. Hinc usus ejus insigne in obstructione Epatis & Lienis, Menterii adeoque in Hydrope, catarrhis, arthriticis affectibus.

N. Semen extrinsecus applicatum scrophulas consumere dicitur.

PRÆPAR.

1. ▽. Ex floribus & foliis.
2. Conserv. Ex floribus.
3. ⊖. Ex incinerata herba.
4. Conditi flores.

Conduuntur autem flores (seu priorius gemme) collecti mense Aprili antequam aperti fuerint cum aceto & sale, adhibenturque loco capparum, unde & nostratibus cappares Germanor. dicuntur. deutsch Capern.

N. Cura vomitum assum: poterunt,

CLVI. Gentiana.

Gentiana (à Gentio inventore sig. dicta,) Engian.

alpina major. Gentiana minor. Gentianella. Gentiana pratensis. palustris.

Usualis est ex his alpina major lutea, C. B. 1. de qua notandum, quod reperiatur quoq; floribus flavis imo & albis, punctis carentibus.

Dicitur Gentiana, Brunf. Matth. Fuchs. Dod. Cord. in D. Lon. Cast. Gentiana major, Matth. Lob. flore luteo, Cam. Gentiana veterum, Clus. hisp. Gentianæ 1. species, Trag.

OFFICIN. NAT. Radix collecta mense Augusto ac Septembri.

Vires. Calf. 3. sicc. 2. Alexipharmacæ est, aperit, attenuat. Usus præcipue impete, aliisque venenatis affectibus, in obstructione Epatis, Lienis, &c. Et hinc in hydrope cum in suffocatione Uteri, in imbecillitate ventriculi, lumbricis, in febribus, in mortu canis rabid. &c. Extrinsecus adhibetur cerebellime in vulneribus a fonticulis mundificandis, renovandis. &c. in mortu canis rabidi arcendo (cum Thersacaiimposita.)

PRÆPAR.

1. Succus inspissatus.
- N. Creberrimi usus est in febribus intermitentib; in quibus ante paroxysmum ad 3j. vel 3inj. exhibetur, felici cum successu.

z. Ex.

2. Extractum cura S. V. factum.

CLVII. Geranium.

Geranii multa recensentur genera-
tis, officinis nostris maxima ex parte
missata. Usitatus tamen præ ceteris
est, quod Geranium Robertianum
dicitur, alijs Gratia Dei, Nu-
restraut/Gidstraut/GottesGnad/
Reclauffraut/(quia Eryspelati me-
deri dicitur.)

Dicitur Geranium 3. Brunf. Matth.
Fuchs. Len. Geranium Robertianum,
Lob. Dod. Cam. Tab. Gratia Dei vel ge-
ranium quibusdam, Trag. Herba Ru-
perti & Geranium 2. Diose. Gerani-
um Robertianum primum, C. B. 5.
videlicet inter species Geranii folio
cicutæ vel myrrhis.

Gaudet locis opacis ac desertis.
Floret potissimum Aprili & Majo.